
記    號 206 - 10

議決日字 2020. 2.  .

2019學年度 法人 追加更正 資金豫算書

學校法人 明知學園



제 1 조 : 2019학년도 예산총액은 세입·세출 각각 2,884,008,000원.

제 2 조 : 세입·세출의 상세한 내용은 세입·세출 명세표와 같음.

제 3 조 : 2019학년도 차입금은 없음.

제 4 조 : 2019학년도 본 법인예산은 수익사업 활성화를 통한 수익을 증대시켜

 산하학교의 교육환경 개선자금을 전출하여 학교운영의 원활을 기대하는데

역점을 두었음.
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 학 교 법 인  명 지 학 원 

( 예  산  총  칙 )



1. 총   세   입   액  :  2,884,008,000원

2. 총   세   출   액  :  2,884,008,000원

3. 차   인   잔   액  :  없 음
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2019년 3월  1일부터

2020년 2월 29일까지
집 행 기 간

 총     괄     표 



수     입     의     부



- 4 -

예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

5200

전입및기부수입 1,301,378 1,100,001 201,377

5210

전 입 금 수 입 8,100 100,000 -91,900

5227 수익사업전입금 : 8,100,000원

수익사업전입금 8,100 100,000 -91,900

5220

기 부 금  수 입 1,293,277 1,000,000 293,277

5221  개인 및 기업 기부금수입 : 1,293,276,000원

일 반  기  부  금 1,293,276 800,000 493,276

5222  과목존치 : 1,000원

지  정  기  부  금 1 200,000 -199,999

5230

국고 보조금 수입 1 1 0

5239  과목존치 : 1,000원

기  타  보  조  금 1 1 0

5400

교  육  외  수  입 142,620 1,100 141,520

5410

예 금 이 자 수 입 1 100 -99

5411  과목존치 : 1,000원

예    금    이    자 1 100 -99

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거
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예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

5420

기타교육외 수입 142,619 1,000 141,619

5421  기타 잡수입 : 142,619,000원

잡       수       입 142,619 1,000 141,619

1200

투자와기타자산수입 1,440,004 1,000,004 440,000

1220

투자자산 수입 2 2 0

1222  과목존치 : 1,000원

출 자 금  회 수 1 1 0

1229 기타투자  과목존치 : 1,000원

자 산    수  입 1 1 0

1240

기 타 자 산 수 입 1,440,002 1,000,002 440,000

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금회수 1 1 0

1229  과목존치 : 1,000원

임차보증금회수 1 1 0

1249  미수금 회수 : 1,440,000,000원

기타자산수입 1,440,000 1,000,000 440,000
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예   산    단  위 : 천 원

(수입의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

1300

고정자산매각수입 3 3 0

1310

유형고정자산매각수입 3 3 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기 비품 매각대 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차 량  매  각  대 1 1 0

1317  과목존치 : 1,000원

도  서  매  각  대 1 1 0

2200

고 정 부 채 입 금 2 2 0

2210

장기차입금 2 2 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기차입금 차입 1 1 0

2229  과목존치 : 1,000원

기타고정부채수입 1 1 0

1 1,000 -999  과목존치 : 1,000원

2,884,008 2,102,110 781,898자 금       수       입       총      계

미   사   용   전   기   이   월   자   금



지     출     의     부



- 8 -

예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

4200

관 리 운 영 비 37,719 55,017 -17,298

4210

시 설 관 리 비 5 5 0

4211  과목존치 : 1,000원

건 축 물 관 리 비 1 1 0

4212  과목존치 : 1,000원

장  비  관  리  비 1 1 0

4216  과목존치 : 1,000원

보       험       료 1 1 0

4217  과목존치 : 1,000원

리 스  ·  임 차 료 1 1 0

4219  과목존치 : 1,000원

기타 시설 관리비 1 1 0

4220

일 반 관 리 비 5,608 2,007 3,601

4221  과목존치 : 1,000원

여  비  교  통  비 1 1 0

4222  과목존치 : 1,000원

차 량  유  지  비 1 1 0

4223  과목존치 : 1,000원

소    모    품   비 1 1 0

4224  과목존치 : 1,000원

인  쇄   출  판  비 1 1 0

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4225  과목존치 : 1,000원

난       방       비 1 1 0

4226  과목존치 : 1,000원

전 기  ·   수 도 료 1 1 0

4227  과목존치 : 1,000원

통       신       비 1 1 0

4228  과목존치 : 1,000원

제    세    공   과 1 1,000 -999

4229  조세불복청구 소송비용 : 5,600,000원

지  급  수  수  료 5,600 1,000 4,600

4230

운  영   비 32,106 53,005 -20,899

4231  과목존치 : 1,000원

복  리  후  생  비 1 1 0

4232  과목존치 : 1,000원

교  육  훈  련  비 1 1,000 -999

4233  조세불복청구 용역비 : 22,700,000원

일 반  용  역  비 22,700 40,000 -17,300

4234  과목존치 : 1,000원

업  무  추  진  비 1 1 0

4235  과목존치 : 1,000원

홍       보       비 1 1 0

4236  이사회 회의비 등 : 9,400,000원

회       의       비 9,400 12,000 -2,600
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4237  과목존치 : 1,000원

행       사 비 1 1 0

4238  과목존치 : 1,000원

선       교       비 1 1 0

4300

연구 · 학생경비 1 1 0

4320

학  생  경  비 1 1 0

4321  과목존치 : 1,000원

장       학       금 1 1 0

4400 `

교육외 비용 477,556 62,868 414,688

4410

지  급  이  자 477,556 62,868 414,688

4411  과목존치 : 1,000원

지   급     이 자 1 1 0

4421  감사지적사항 이행 교비전출금 : 477,555,000원

잡    손    실 477,555 62,867 414,688 - 명지대학교    :   20,000,000원

- 명지전문대학 : 457,555,000원

4500

전     출      금 745,222 1,873,213 -1,127,991

4510

전     출      금 745,222 1,873,213 -1,127,991

4511  각급학교 경상비 전출 : 182,903,000원

경 상 비 전 출 금 182,903 1,000,001 -817,098 - 명지대학교    : 100,000,000원

- 명지전문대학 :   82,903,000원
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

4512  각급학교 법정부담금 전출 : 562,318,000원

법정 부담 전출금 562,318 873,211 -310,893 - 명지대학교    : 418,000,000원

- 명지전문대학 : 144,318,000원

4513  명지전문대학 : 1,000원

자 산  전  출  금 1 1 0

4600

예   비    비 10,000 10,000 0

4610

예   비    비 10,000 10,000 0

4610

예       비       비 10,000 10,000 0

1200

투자와기타자산 1,613,503 100,005 1,513,498

지              출 1220

투 자 자 산 지 출 1,613,499 100,001 1,513,498

1222  수익사업회계 출자금 : 1,613,498,000원

출  자  금  지  출 1,613,498 100,000 1,513,498

1229  과목존치 : 1,000원

기타투자자산지출 1 1 0

1230

특 정 기 금 적 립 1 1 0
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

1234  과목존치 : 1,000원

장 학 기 금 적 립 1 1 0

1240

기 타 자 산 지 출 3 3 0

1241  과목존치 : 1,000원

전신전화보증금지출 1 1 0

1242  과목존치 : 1,000원

임차보증금지출 1 1 0

1249  과목존치 : 1,000원

기타자산지출 1 1 0

1300

고정자산매입지출 4 4 0

1310

유 형 고 정 자 산 4 4 0

매   입    지    출 1311  과목존치 : 1,000원

토  지  매  입  비 1 1 0

1312  과목존치 : 1,000원

건  물  매  입  비 1 1 0

1315  과목존치 : 1,000원

집기 비품 매입비 1 1 0

1316  과목존치 : 1,000원

차량운반구 매입비 1 1 0

2200

고 정 부 채 상 환 2 2 0
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예   산    단  위 : 천 원

(지출의 부) 산출근거  단 위 :     원

관 항 목

과 목
추경예산액 본 예산액 증     감 산 출 근 거

2210

장기 차입금 상환 1 1 0

2211  과목존치 : 1,000원

장기 차입금 상환 1 1 0

2220  기타

고정부채상환 1 1 0

2229  기타  과목존치 : 1,000원

고정부채상환 1 1 0

1 1,000 -999  과목존치 : 1,000원

2,884,008 2,102,110 781,898자 금       지      출       총       계

미   사   용    차   기   이   월   자   금



부  속  명  세  서



(단위:천원)

기타자산수입 명지의료재단 미수금 15,880,000

⑤ 합    계 15,880,000

전기말 추정미수금 명세서

기관명 : 학교법인 명지학원(법인일반)

①
구 분

②
내    용

③ 금  액 ④ 비    고
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